
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATO 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO 

A Prefeitura Municipal de Coronel Sapucaia/MS, através da Pregoeira e equipe de apoio n9  

004/2021 de 25 de Janeiro de 2021, torna público aos interessados o seguinte resultado: 

PROCESSO N°: 0053/2021 

MODALIDADE/N9: PREGÃO Na 0022/2021 

OBJETO: FUTURA e EVENTUAL Aquisição de Material de Consumo Médico Hospitalar para 

atender as necessidades das Unidades Básicas de Saúde e Hospital Municipal por um período 

de 12 (doze) meses. 

Vencedor(es): AGIL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI (CNPJ 24.595.557/0001-80), no Anexo 

I/Lote 0001 - itens: 1,2,4,11,20,44,50,66,78,79,98,111,116,117,118,133, totalizando R$ 

50.735,46 (cinquenta mil e setecentos e trinta e cinco reais e quarenta e seis centavos); ÁGUIA 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPREMENTOS EIRELI ME (CNPJ 27.789.446/0001-01), 

no 	 Anexo 	 I/Lote 	 0001 	 itens: 

10,25,26,27,28,31,56,59,60,63,65,72,74,77,89,92,108,109,112,114,115,121,122,123,124,125, 

totalizando R$ 124.240,05 (cento e vinte e quatro mil e duzentos e quarenta reais e cinco 

centavos); CIRURGICA ITAMBÉ EIRELI ME (CNPJ 26.847.096/0001-11), no Anexo I/Lote 0001 -

itens: 6,9,19,21,24,70,82,102,103,105,132, totalizando R$ 33.726,34 (trinta e três mil e 

setecentos e vinte e seis reais e trinta e quatro centavos); DIFE DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTO EIRELI (CNPJ 10.566.711/0001-81), 	no Anexo I/Lote 0001 - itens: 

14,35,36,37,38,80,81,84,90,95,97, totalizando R$ 80.429,65 (oitenta mil e quatrocentos e vinte 

e nove reais e sessenta e cinco centavos); DU BOM DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO-

HOSPITALAR EIRELI - ME (CNPJ 18.483.775/0001-20), no Anexo I/Lote 0001 - itens: 

7,45,67,71,73,91,104,113,127, totalizando R$ 11.311,80 (onze mil e trezentos e onze reais e 

oitenta centavos); IMPERIO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI (CNPJ 

34.775.311/0001-44), no Anexo I/Lote 0001 - item: 145, totalizando R$ 59,00 (cinquenta e 

nove reais); MED VITTA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (CNPJ 

28.418.133/0001-00), no Anexo I/Lote 0001 - itens: 22,85,86, totalizando R$ 7.212,20 (sete mil 

e duzentos e doze reais e vinte centavos); MELO COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS 

HOSPITALARES LTDA (CNPJ 39.241.426/0001-72), 	no Anexo I/Lote 0001 - itens: 

13,29,30,43,51,52,54,61,87,88,96,99,100,110,120,128,129,131,134,136,137,138,139,140,141, 

142,143,144, totalizando R$ 13.138,80 (treze mil e cento e trinta e oito reais e oitenta 

centavos); POLO HOSPITALAR LTDA - EPP (CNPJ 09.204.127/0001-05), no Anexo I/Lote 0001 - 

itens: 3,15,16,18,33,40,41,42,53,57,58,68,69,83,101,119, totalizando R$ 18.474,40 (dezoito mil 

e quatrocentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos); R. F. LEITE DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE (CNPJ 35.042.079/0001-06), no Anexo I/Lote 

0001 - itens: 12,23,32,34,47,48,49,75,76,126, totalizando R$ 24.024,60 (vinte e quatro mil e 

vinte e quatro reais e sessenta centavos); SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE 

EIRELI (CNPJ 28.289.799/0001-05), 	no Anexo I/Lote 0001 - itens: 



Rudi Pae zold 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATO 

5,8,39,46,62,64,93,94,106,107, totalizando R$ 14.068,63 (quatorze mil e sessenta e oito reais e 

sessenta e três centavos); SOUZA MED COMERCIO DE MATERIAIS MED HOSPITALAR EIRELI ME 

(CNPJ 28.546.470/0001-74), no Anexo I/Lote 0001 - itens: 17,55,148, totalizando R$ 2.669,00 

(dois mil e seiscentos e sessenta e nove reais); W. N. DIAGNÓSTICA LTDA - EPP (CNPJ 

09.100.467/0001-88), no Anexo I/Lote 0001 - item: 130, totalizando R$ 33.000,00 (trinta e três 

mil reais); 

Coronel Sapucaia/MS, 25 de junho de 2021. 

Louca .6-2 o 60 
ma Campos Gobo 

Pregoeira 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

Em decorrência do exposto no Processo Administrativo a mim apresentado, HOMOLOGO o 

resultado do julgamento da licitação em referência, devidamente adjudicado pelo Pregoeiro. 

Coronel Sapucaia/MS, 25 de junho de 2021. 

Prefeito Municipal 



Diário Oficial N° 2877 	Terça-feira, 29 de junho de 2021 JAção 00S.M _ _ _ 	_ 
LICITAÇÃO 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO 

A Prefeitura Municipal de Coronel Sapucaia/MS, através da Pregoeira e equipe de apoio no 004/2021 de 25 de Janeiro 
de 2021, torna público aos interessados o seguinte resultado: 

PROCESSO N°: 0053/2021 

MODALIDADE/No: PREGÃO No 0022/2021 

OBJETO: FUTURA e EVENTUAL Aquisição de Material de Consumo Médico Hospitalar para atender as necessidades das 
Unidades Básicas de Saúde e Hospital Municipal por um período de 12 (doze) meses. 

Vencedor(es): AGIL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI (CNPJ 24.595.557/0001-80), no Anexo I/Lote 0001 - itens: 1, 
2,4,11,20,44,50,66,78,79,98,111,116,117,118,133, totalizando R$ 50.735,46 (cinquenta mil e setecentos e trinta e 
cinco reais e quarenta e seis centavos); ÁGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPREMENTOS EIRELI ME (CNPJ 
27.789.446/0001-01), no Anexo I/Lote 0001 - itens: 10,25,26,27,28,31,56,59,60,63,65,72,74,77,89,92,108,109,11 
2,114,115,121,122,123,124,125, totalizando R$ 124.240,05 (cento e vinte e quatro mil e duzentos e quarenta reais e 
cinco centavos); CIRURGICA ITAMBÉ EIRELI ME (CNPJ 26.847.096/0001-11), no Anexo I/Lote 0001 - itens: 6,9,19,21, 
24,70,82,102,103,105,132, totalizando R$ 33.726,34 (trinta e três mil e setecentos e vinte e seis reais e trinta e quatro 
centavos); DIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO EIRELI (CNPJ 10.566.711/0001-81), no Anexo I/Lote 0001 - itens: 
14,35,36,37,38,80,81,84,90,95,97, totalizando R$ 80.429,65 (oitenta mil e quatrocentos e vinte e nove reais e sessenta 
e cinco centavos); DU BOM DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALAR EIRELI - ME (CNPJ 18.483.775/0001-
20), no Anexo I/Lote 0001 - itens: 7,45,67,71,73,91,104,113,127, totalizando R$ 11.311,80 (onze mil e trezentos e 
onze reais e oitenta centavos); IMPERIO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI (CNP] 34.775.311/0001-44), 
no Anexo I/Lote 0001 - item: 145, totalizando R$ 59,00 (cinquenta e nove reais); MED VITTA COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA (CNPJ 28.418.133/0001-00), no Anexo I/Lote 0001 - itens: 22,85,86, totalizando R$ 7.212,20 
(sete mil e duzentos e doze reais e vinte centavos); MELO COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES 
LTDA (CNPJ 39.241.426/0001-72), no Anexo I/Lote 0001 - itens: 13,29,30,43,51,52,54,61,87,88,96,99,100,110,1 
20,128,129,131,134,136,137,138,139,140,141,142,143,144, totalizando R$ 13.138,80 (treze mil e cento e trinta e 
oito reais e oitenta centavos); POLLO HOSPITALAR LTDA - EPP (CNPJ 09.204.127/0001-05), no Anexo I/Lote 0001 
- itens: 3,15,16,18,33,40,41,42,53,57,58,68,69,83,101,119, totalizando R$ 18.474,40 (dezoito mil e quatrocentos 
e setenta e quatro reais e quarenta centavos); R. F. LEITE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA 
SAUDE (CNPJ 35.042.079/0001-06), no Anexo I/Lote 0001 - itens: 12,23,32,34,47,48,49,75,76,126, totalizando R$ 
24.024,60 (vinte e quatro mil e vinte e quatro reais e sessenta centavos); SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA 
SAUDE EIRELI (CNPJ 28.289.799/0001-05), no Anexo I/Lote 0001 - itens: 5,8,39,46,62,64,93,94,106,107, totalizando 
R$ 14.068,63 (quatorze mil e sessenta e oito reais e sessenta e três centavos); SOUZA MED COMERCIO DE MATERIAIS 
MED HOSPITALAR EIRELI ME (CNP) 28.546.470/0001-74), no Anexo I/Lote 0001 - itens: 17,55,148, totalizando R$ 
2.669,00 (dois mil e seiscentos e sessenta e nove reais); W. N. DIAGNÓSTICA LTDA - EPP (CNP) 09.100.467/0001-88), 
no Anexo I/Lote 0001 - item: 130, totalizando R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais); 

Coronel Sapucaia/MS, 25 de junho de 2021. 
Erica Campos Gobo 

Pregoeira 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

Em decorrência do exposto no Processo Administrativo a mim apresentado, HOMOLOGO o resultado do julgamento da 
licitação em referência, devidamente adjudicado pelo Pregoeiro. 

Coronel Sapucaia/MS, 25 de junho de 2021. 

Rudi Paetzold 

Prefeito Municipal 

Matéria enviada por ELAINE ROBALDO SANTANA 

Fis-3  

LICITAÇÃO 
PORTARIA DE NOMEAÇÃO DE FISCAL DE ATA 

PORTARIA SLC No 076/2021, 28 de Junho de 2021. 

"Designa colaboradores para exercer a função de Fiscal Titular e Fiscal Substituto da ata de registro de preços abaixo 
consignada." 

O Prefeito Municipal Rudi Paetzold, no uso da competência que lhe foi outorgada pelo artigo 30, do Decreto Municipal 
n. 53/2017 e, 

CONSIDERANDO, que cabe à Administração Municipal, nos termos do disposto nos artigos 58 - inciso III e 67 da Lei no. 
8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de um representante da Administração; 

CONSIDERANDO due os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado durante toda a vigência dos 
contratos celebrados pela entidade. 

CONSIDERANDO o Decreto Municipal n. 53/2017, que normatiza os procedimentos relativos à gestão e Fiscalização dos 
contratos no âmbito Município de Coronel Sapucaia - MS. 

CONSIDERANDO que as principais atribuições dos Fiscais Contratuais são: 

Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela qualidade dos produtos fornecidos 
e dos serviços prestados ao Município de Coronel Sapucaia - MS; 

Verificar se a entrega de materiais, execução de obras ou prestação de serviços (bem como seus preços e 
quantitativos) está sendo cumprida de acordo com o instrumento contratual e instrumento convocatório; 

www.diariooficialms.combrjassomasul 	 87 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

